2020年 11月 3日

各位

チカラン日本人学校

事務長 丹羽 聡

チカラン日本人学校 学校説明会のご案内

皆様方におかれましてはコロナ禍にあってもますますご清栄のことと、お慶び申しあげま

す。

チカラン日本人学校は開校 2 年目を迎えましたがコロナ禍により一時、半数以上の児童生徒

が日本に一時退避しました。2 学期になり徐々に退避から戻り始めております。当校はコロナ

禍にあっても 4月始業よりオンライン授業を始め、6 月からは対面授業を実施しております。

地域の感染状況を見ながらの運営となりますことから現在は分散登校（小学部と中学部が交互

に登校し自宅にいる児童生徒はオンライン授業）で授業を継続しています。感染状況が落ち着

いてきていますのでほどなく通常登校開始の見込みとなっています。教育環境も PC一人一台

体制、ICT 機器との組み合わせなどに積極的に推進しており非常時にも強い環境を整えつつあ

ります。また、暫く中断していた周辺の家族向けアパートの建設も急ピッチで進んでおり赴任

者の家族帯同が叶う環境が整備されます。今年も赴任予定の保護者や会社の人事関係者の皆

様、また一時退避をされているご家族の方、会社の方を対象に学校説明会を開催することとし

ました。

下記の通り開催しますので万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

１． 日時・場所

第一回（刈谷）11月 26 日（木）10 時半～12時 豊田自動織機 シャインズ（※1）

第二回（刈谷）11月 26 日（木）13 時半～15時 豊田自動織機 シャインズ（※1）

第三回（浜松）11月 27 日（金）10 時半～12時 呉竹荘（※2）

第四回（東京）11月 27 日（金）15 時半～17時 日比谷国際ビル（※3）

（※１～3：次ページの所在地とホームページ URL をご参照下さい）

２． 内容

学校要覧説明（教育課程、学校目標、所在地、周辺環境など最新の情報）、本年度コロナ

禍での運営状況（オンライン授業、分散登校、現在の状況、地域の感染者状況）、学校の

教育環境改善推進状況（PC 一人一台：Giga スクール構想、ICT機器を活用した環境）、

編入・来年度入学準備・手続きの流れ、年間行事計画、校納金、入学希望者登録、チカラ

ン地区住環境など地区の情報、塾・幼稚園などの情報、質疑応答

３． 参加申し込み

参加ご希望の方は以下の参加登録ページにて希望回数（場所）、氏名、会社名、連絡先メ

ールアドレスを入力の上、送信をお願い致します。会場は何れも感染対策を確りさせて頂

いております。以下のページ又は学校ホームページのブログよりご登録ください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=R478Mcw-

s0uqZ8bUVta8M72wGaclTLtDjj4UP1KBjR1UNklDM01FTlpGTlNXRVdFWTAySDJNV

Ec5OCQlQCN0PWcu

学校ホームページ https://cjs.or.id/

当説明会に関する質問はホームページお問い合わせからお願い致します。

以上

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=R478Mcw-s0uqZ8bUVta8M72wGaclTLtDjj4UP1KBjR1UNklDM01FTlpGTlNXRVdFWTAySDJNVEc5OCQlQCN0PWcu
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=R478Mcw-s0uqZ8bUVta8M72wGaclTLtDjj4UP1KBjR1UNklDM01FTlpGTlNXRVdFWTAySDJNVEc5OCQlQCN0PWcu
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=R478Mcw-s0uqZ8bUVta8M72wGaclTLtDjj4UP1KBjR1UNklDM01FTlpGTlNXRVdFWTAySDJNVEc5OCQlQCN0PWcu
https://cjs.or.id/

※１ 豊田自動織機シャインズ

住所：〒448-0842 愛知県刈谷市東陽町 2 丁目 18 番地

TEL：0566-24-3348

JR 東海道本線「刈谷駅」南口 徒歩 7分

地図はホームページご参照：http://www.shines-shokki.jp/access.html

※2 呉竹荘

 住所：〒432-8036 静岡県浜松市中区東伊場 1丁目 1-26

TEL：053-453-1511

JR 東海道本線「浜松駅」車６分

地図はホームページご参照：https://villa-kuretake.co.jp/party/

※3  日比谷国際ビル（日比谷シティ内）

 住所：〒100-0011 東京都千代田内幸町 2 丁目 2-3 会議室番号：1202（12 階）

TEL：03-3287-6011

 東京メトロ日比谷「日比谷駅」徒歩 3 分、丸の内線、千代田線「霞ヶ関駅」徒歩 5分

 東京メトロ銀座線「虎ノ門駅」徒歩 7 分、都営地下鉄三田線「内幸町駅」徒歩 3 分

 地図はホームページご参照：https://www.hibiyacity.com/index.html

http://www.shines-shokki.jp/access.html
https://villa-kuretake.co.jp/party/
https://www.hibiyacity.com/index.html